10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 042 DE 09 DE MARÇO DE
2020, PUBLICADA NO D.O.E N° 34.138, PAG. 06 DE 10.03.2020 –
Protocolo: 531513
Onde se lê:
A ser realizado no dia 11 de março de 2020 na cidade de Vitória/ES.
 Leia-se:
A ser realizado no dia 11 de março de 2020, no período de 10/03/2020 à
12/03/2020 na cidade de Vitória/ES.

Protocolo: 531867
.
.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO
.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 142/2020-DAF/SEPLAD, DE 03 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período Concessivo
55587415/2 ANA FLAVIA MELO DE MENEZES 27/02/2019 a 26/02/2020 13/04/2020 a 12/05/2020
5843901/6 ANA MARIA COSTA PENALBER 11/03/2019 a 10/03/2020 23/04/2020 a 22/05/2020
5904401/3 BEATRIZ DE FATIMA DAMASCENO GRELO 01/02/2019 a 31/01/2020 08/04/2020 a 07/05/2020
57189499/1 DANIEL COUTO SALGADO 17/09/2018 a 16/09/2019 13/04/2020 a 12/05/2020
5945859/2 DANIEL MEDEIROS DO LAGO FONTOURA 18/03/2019 a 17/03/2020 20/04/2020 a 19/05/2020
57233447/3 EDILENE CONCEIÇÃO SILVA PINHEIRO 01/01/2019 a 31/12/2019 13/04/2020 a 12/05/2020
5135273/3 ELIAS ANTONIO DE ALBUQUERQUE CHAMMA 17/01/2018 a 16/01/2019 06/04/2020 a 05/05/2020
28231/1 HELIELZA SILVA BEZERRA 01/01/2018 a 31/12/2018 01/04/2020 a 30/04/2020

57176519/1 HELOINA AGRIA DA LUZ RAMOS 15/01/2019 a 14/01/2020 23/04/2020 a 22/05/2020
57212522/1 JOSE EDSON BRAZÃO FERREIRA 18/02/2018 a 17/02/2019 01/04/2020 a 30/04/2020
5945866/2 LIVIA GEORGIA DA CUNHA NACIF 01/04/2019 a 31/03/2020 07/04/2020 a 06/05/2020
5112303/1 LORENA SOUZA LIMA DA SILVA 01/03/2018 a 28/02/2019 01/04/2020 a 30/04/2020
5947052/1 MARCELO DA SILVA GONÇALVES 01/03/2019 a 29/02/2020 06/04/2020 a 05/05/2020

1341/1 MARCIA PAIXÃO SANTOS 04/01/2019 a 03/01/2020 01/04/2020 a 30/04/2020
3255387/1 MARIA GERALDA DA CONCEIÇÃO PAES BARRETO 06/02/2019 a 05/02/2020 06/04/2020 a 05/05/2020
27332/1 MARIA HELENA DOS SANTOS PINHEIRO 01/08/2018 a 31/07/2019 01/04/2020 a 30/04/2020
2933/1 MARIA LUIZA SANTOS E GAMA 01/12/2018 a 30/11/2019 06/04/2020 a 05/05/2020
27030/1 NEY CHAVES DE OLIVEIRA 01/10/2017 a 30/09/2018 01/04/2020 a 30/04/2020

57191156/2 NIDIA NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA 28/03/2018 a 27/03/2019 01/04/2020 a 30/04/2020
2054/1 OTILIA SAPUCAIA 01/04/2019 a 31/03/2020 01/04/2020 a 30/04/2020

5947274/1 PATRICIA DIAS BARBOSA CASTELO BRANCO 25/02/2019 a 24/02/2020 01/04/2020 a 30/04/2020
3281051/1 PAULO ROBERTO DE ALMEIDA RIBEIRO 15/04/2019 a 14/04/2020 22/04/2020 a 21/05/2020
5946891/1 TAISSA VALENTE ALMEIDA 27/02/2019 a 26/02/2020 01/04/2020 a 30/04/2020
5488583/2 WALTER NAZARETH AGUIAR  DA SILVA 15/01/2019 a 14/01/2020 01/04/2020 a 30/04/2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Planejamento e Administração, 03 de março de 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 532313
.
.

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA N° 006/2020-SAGP/SEPLAD DE 05 DE MARÇO DE 2020
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 15 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.783 de 17 de janeiro de 2019,

combinadas com as delegadas pela Portaria                  nº. 002/2019-GS-
SEPLAD de 02/12/2019, publicada no Diário Ofi cial nº 34.057 de 12 de
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/163521;
R E S O L V E:
I- FORMALIZAR, a exclusão da Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no
percentual de 60% (sessenta por cento), concedida ao servidor JACKSON
NEY RAMOS GARCIA,                             Id. Funcional nº. 55587792/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Coordenadoria
de Gestão e Auditagem, a contar de 10.02.2020.
II-FORMALIZAR, a concessão da Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, no
percentual de 60% (sessenta por cento) à servidora GIANE DA ASSUNCAO
QUEIROZ DOS SANTOS, Id. Funcional nº. 57196329/ 1, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria de Controle e
Movimentação de Pessoas, a contar de 02.03.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
MARÇO DE 2020
THAINNA MAGALHÃES DE ALENCAR
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 532267
PORTARIA Nº. 067/GS/SEPLAD, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto nº. 0593 de 15.02.80.
Considerando os termos do Proc. Nº. 2019/313436.
RESOLVE:
Redistribuir, “ex-offi  cio”, da Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração - SEPLAD para a Fundação Santa Casa de Misericórdia
do Pará - FSCMPA, a servidora Ieda Cleonice Araújo Rossy, Matrícula nº.
3226280/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, a contar da data
da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 20 de
fevereiro de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 532205

PORTARIA Nº 148/2020-DAF/SEPLAD, DE 06 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de Ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 129394/2020, de 14.02.2020;
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia)
diárias aos servidores Esaú Mendes Siqueira, Id. Funcional nº 6440778,
ocupante do cargo de Agente Administrativo e Erivaldo Ferreira da Silva,
Id Funcional nº 1094287, ocupante do cargo de Agente Administrativo,
lotados no Ministério da Economia , com o objetivo de viajarem de Brasília
para Belém/PA, no período de 17 a 20.03.2020, para Ministrar Capacita-
ção no modelo de Excelência em Gestão das Transferências Voluntárias da
União (MEG-Tr) para facilitadores internos e multiplicadores para atuarem
no Processo de melhoria continua da gestão dos Órgãos/Entidades que
operam transferências da União.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 de
MARÇO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 153/2020-DAF/SEPLAD, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 865/2019 – CCG, de 22 de
Janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 191572/2020, de 06.03.2020;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Daniel Couto Salgado, Id. Funcional nº
57189499/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutu-
ra, a viajar para Abaetetuba/PA, no dia 10.03.2020 para realizar visto-
ria de convênio FDE e Afonso Maria Freitas Mesquita, Id. Funcional nº
5392390/1, ocupante do cargo de Motorista, que conduzirá o servidor ao
referido município, todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento
e Administração, conforme solicitações de diárias nº 003/2020-FDE/COFIS
e 004/2020-SEPLAD.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 de
MARÇO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 154/2020-DAF/SEPLAD, DE 10 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de Ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro
de 2019.